
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご入学・ご進級おめでとうございます   心よりお祝い申し上げます 

 

再びの春が戻り、からすもりの子どもたちも、芝生の校庭・学び舎に戻ってきました。そして、今年

は、１年生４８名を迎え、新しい学年、友達や先生との出会いに期待を膨らませた２年生から６年生の

子どもたちがそろい、全校児童数３５３名、いよいよからすもりの令和７年度がスタートします。今年度

も、子どもたちの明日が待たれる学校を目指して、本校教職員一同、努めてまいります。どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

からすもりの教育が目指す子どもの姿  － 烏森小学校の教育目標 － 

心ゆたかで 思いやりのある子 【令和７年度の重点目標】 

よく考えて 進んで行動する子 

からだも心も じょうぶな子 

 

    本校では、教育目標の掲げるように、【知】【徳】【体】の力をバランスよくはぐくんでいくことを目指

しています。保護者の皆様、地域の皆様はもちろんのこと、子どもたち自身がこれから１年間の自分

の成長や変容を実感していけるよう、教育目標の下に、日々の教育活動を充実させてまいります。 

 

    令和７年度は、本校の開校１００周年に向けてあと２年、というところまできています。開校１００周年

は、学校にとって記念すべき大きな節目となります。２年後の令和９年度は、１００周年記念式典をはじ

め、様々な記念行事が挙行されます。その準備に今年度から着手していきます。学校内だけでなく、

地域の皆様を中心とした開校１００周年実行委員会も、今年２月末に発足いたしました。在校生だけ

でなく、卒業生をはじめ、本校に思いを寄せてくださる方々、地域を巻き込んで、みんなで烏森の１００

周年をお祝いしようと機運が高まっていくことでしょう。 

 

   開校１００周年に向けてのカウントダウンに入った令和７年度。からすもりの 

子どもたちも、教職員も気持ちを新たに、新年度をスタートさせてまいります。 

今年度も、保護者の皆様、地域の皆様のご協力、ご支援のほど、どうぞよろしく 

お願いいたします。 

 

令和７年度を迎えて 

校長 丸山 智子 

心ゆたかで思いやりがある子 よく考えて進んで行動する子 からだも心もじょうぶな子 

烏
森
小学
校 153-0051 

目黒区上目黒 3-37-27 
 
 

校長 丸山 智子

令和 7年度 

学校だより４
令和７年 ４月 ８日発行

 


